
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

5 августа   2024 г.                                                                       № 04-18/103-од                                                                          
г. Аргун 

О создании службы медиации  на 2024-2025 учебный год 

            В целях обеспечения защиты прав и равных возможностей обучающихся, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, развития 

сотрудничества и взаимопонимания участников образовательного процесса, 

урегулирования конфликтных и проблемных ситуаций, на основании Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), 

Федерального закона от 24.06.1999 № 120- ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями), руководствуясь 

«Методическими рекомендациями по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» (письмо Министерства Просвещения РФ от 28.04.2020 № ДГ375/07) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Гимназия №13» г.Аргуна  службу медиации на 2024-2025 

учебный год в составе:   

 руководителя службы медиации– Гелановой Л.О.  

заместителя директора по ВР, 

         Абубакаровой  З.Ш., учителя начальных классов, 

         Махмудовой  А.А., социального педагога, 

          Межидовой А.И., педагога-организатора, 

 Исмаиловой  Л.Х-А.,  учителя английского языка 

          Обучающихся  гимназии: 

                  Лорсановой  Амиру (11А),  

                  Идрисовой  Мелисы (10А),  

                  Гучиговой  Асет (10А),  

                   

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

 

2. Службе медиации гимназии осуществлять свою деятельность в соответствии с 

положением «О службе медиации МБОУ «Гимназия №4» г.Аргуна  имени 

С.Д.Диканиева  

3. Утвердить план работы службы медиации (примирения) на 2024-2025 учебный 

год (Приложение).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                      

                      Зам. директора  по ВР _____________Л.О.Геланова 

                   

                  

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




